
KONKURS 

dla młodych archeologów – badaczy dziejów i kultury wczesnośredniowiecznej 

Słowiańszczyzny 

Konkurs organizowany jest przez Fundację im. Brzeskich przy Poznańskim Towarzystwie 

Przyjaciół Nauk. Przewidziana jest periodycznie przyznawana Nagroda Fundacji im. Brzeskich za 

pracę naukową (dla prac magisterskich – nagroda pieniężna, dla nieopublikowanych prac 

doktorskich – publikacja w Wydawnictwie PTPN na podstawie odrębnej umowy zawartej z 

Towarzystwem), dotyczącą dziejów i kultury wczesnośredniowiecznej Słowiańszczyzny, a 

zwłaszcza problematyki początków Państwa Polskiego. 

Termin nadsyłania zgłoszeń upływa w dniu 1 października 2024 r. Zgłoszenia prosimy przesyłać 

do Sekretariatu PTPN, ul. Mielżyńskiego 27/29, 61-725 Poznań  

1. Celem konkursu jest wyróżnienie badaczy, którzy zajmują się problematyką dziejów i kultury 

Słowiańszczyzny wczesnośredniowiecznej, a zwłaszcza początków Państwa Polskiego i od 

1 czerwca 2022 do 1 sierpnia 2024 r. opracowali wyniki swoich badań (praca magisterska i prace 

nieopublikowane doktorskie). 

2. Prace mogą być zgłaszane przez poszczególne ośrodki naukowe w kraju, zwłaszcza 

samodzielnych pracowników naukowych i opiekunów naukowych młodych badaczy. Do 

zgłoszenia należy dołączyć recenzje oraz egzemplarz pracy. 

3. Prace konkursowe ocenia Kapituła Konkursu, składająca się z 7 naukowców wybranych 

spośród członków Zarządu Fundacji Brzeskich oraz badaczy specjalizujących się w tej dziedzinie. 

4. Na kadencję obejmującą okres od  1 czerwca 2022 do 31 grudnia 2024 r. wybrano Kapitułę w 

składzie: prof. dr hab. Hanna Kóčka-Krenz, Zastępca dyrektora Muzeum Archeologicznego, dr 

Michał Brzostowicz, Kierownik Działu Dokumentacji i Informacji Naukowej Muzeum 

Archeologicznego, dr Maciej Przybył, Prezes PTPN, prof. UEP dr hab. Filip Kaczmarek, Dyrektor 

Muzeum Archeologicznego prof. dr hab. Marzena Szmyt, Dziekan Wydziału Archeologii UAM, 

prof. dr hab. Andrzej Michałowski, Kierownik Instytutu Archeologii i Etnologii PAN prof. dr hab. 

Michał Kara. 

Kapituła na pierwszym posiedzeniu wybiera ze swego grona w głosowaniu jawnym 

Przewodniczącego. 

5. Kapituła podejmuje decyzje o nagrodach na posiedzeniach niejawnych, w głosowaniu jawnym 

zwykłą większością głosów. W razie równego podziału głosów decyduje głos Przewodniczącego. 

Do podjęcia uchwały wymagana jest obecność ponad połowy składu Kapituły. Nieobecny na 

posiedzeniu członek Kapituły zobowiązany jest do przekazania swego głosu na piśmie. 


